
Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

№ Фамилия Имя Отчество 
Дата 

рождения 

Уровень 

обучения 

(класс) 

Итоги 

(балл) 

Итоги 

(процент) 

Результат 

(победитель, 

призёр, 

участник) 

Учитель/наставник 

 География         

1.  Сорокин Яков Петрович 31.10.2006 9а 48 74 призер Колесникова Л.Н. 

2.  Сиденко Кирилл Николаевич 17.06.2007 9а 43 68 призер Колесникова Л.Н. 

3.  Дударев  Владислав Евгеньевич 25.09.2007 9б 37 57 призер Колесникова Л.Н. 

4.  Грасюкова Вероника Павловна 08.10.2007 9б 36 55 призер Колесникова Л.Н. 

5.  Дуйсембаева Виолетта Анарбековна 14.05.2008 8а 17 70 призер Колесникова Л.Н. 

 История         

6.  Серова Дарья Сергеевна 03.06.2005 11 81 81 победитель Утоплова М.А. 

7.  Вахитаева  Замира Майрбековна 26.03.2006 10 68 68 призер Утоплова М.А. 

8.  Самохина  Алина Витальевна 16.06.2006 10 62 62 призер Утоплова М.А. 

 Литература         

9.  Вахитаева Замира Майрбековна 26.03.2006 10 70 82 победитель Пустоварова О.В. 

10.  Грасюкова Вероника Павловна 08.10.2007 9б 65 76 победитель Сычева И.В. 

11.  Сырбу  Софья  Евгеньевна 02.01.2006 11 40 53 призер Федорова Л.А. 

12.  Самохина Алина Витальевна 16.06.2006 10 40 47 призер Пустоварова О.В. 

13.  Дударев Владислав Евгеньевич 25.09.2007 9б 60 71 призер Сычева И.В. 

14.  Крахмалец Елизавета  Евгеньевна 23.04.2008 8б 31 52 призер Федорова Л.А. 

 Немецкий язык         

15.  Сиденко  Кирилл Николаевич 17.06.2007 9а 35 55% победитель Пушкарева С.И. 

16.  Пушкарев Дмитрий Сергеевич 12.04.2010 7б 27 68% победитель Пушкарева С.И. 

17.  Никишин  Захар Александрович 18.09.2010 6 27 61% победитель Пушкарева С.И. 

18.  Крахмалец Елизавета Евгеньевна 23.04.2008 8б 22 55% призер Пушкарева С.И. 

19.  Крахмалец Даниил Алексеевич 05.04.2010 7б 25 63% призер Пушкарева С.И. 

20.  Горбачев Дмитрий Сергеевич 27.07.2011 5а 20 45 призер Пушкарева С.И. 

 Обществознание         

21.  Вахитаева Замира Майрбековна 26.03.2006 10 44 92% победитель Утоплова М.А. 

22.  Грушина Дарья Витальевна 16.09.2006 11 42 70% призер Утоплова М.А. 

23.  Сырбу  Софья  Евгеньевна 02.01.2006 11 38 63% призер Утоплова М.А. 



 ОБЖ         

24.  Коба Александра Андреевна 08.04.2005 11 116 58% победитель Попов В.Ф. 

25.  Грасюкова Вероника Павловна 08.10.2007 9б 120 60% победитель Попов В.Ф. 

26.  Грушина Дарья Витальевна 16.09.2006 11 114 57% призер Попопв В.Ф. 

27.  Шамраева Виктория Владимировна 07.09.2004 9а 106 53% призер Попов В.Ф. 

28.  Заруднев Ростислав Викторович 17.03.2005 9б 104 52% призер Попов В.Ф. 

 Право         

29.  Сырбу  Софья  Евгеньевна 02.01.2006 11 35 41% призер Утоплова М.А. 

 Русский язык         

30.  Грушина Дарья Витальевна 16.09.2006 11 39 57% призер Федорова Л.А. 

31.  Вахитаева Замира Майрбековна 26.03.2006 10 40 50% призер Пустоварова О.В. 

32.  Грасюкова Вероника Павловна 01.03.2007 9б 35 50% призер  Сычева И.В. 

33.  Дударев Владислав Евгеньевич 25.09.2007 9б 35 50% призер  Сычева И.В. 

 
Русский язык (4 

класс) 
        

34.  Драло Варвара Сергеевна 12.03.2012 4а 31 69% победитель Марышева Е.В. 

35.  Лапко София Евгеньевна 29.12.2012 4а 30 67% призер Марышева Е.В. 

36.  Радашковец Карина Борисовна 14.02.2013 4б 25 56% призер  Серова С.А. 

37.  Вахитаев Бекхан Майрбекович 30.10.2012 4б 24 53% призер  Серова С.А. 

38.  Горбачёв Алексей Сергеевич 17.11.2012 4б 23 51% призер  Серова С.А. 

39.  Драгелева Анна Игоревна 14.02.2013 4а 23 51% призер  Марышева Е.В. 

 
Окружающий 

мир (4 класс) 
        

41 Вахитаев Бекхан Майрбекович 30.10.2012 4б 42 86% победитель  Серова С.А. 

42 Лапко София Евгеньевна 29.12.2012 4а 42 86% победитель Марышева Е.В. 

43 Горбачёв Алексей Сергеевич 17.11.2012 4б 35 71% призер  Серова С.А. 

44 Драгелева Анна Игоревна 14.02.2013 4а 35 70% призер Марышева Е.В. 

45 Радашковец Карина Борисовна 14.02.2013 4б 34 69% призер  Серова С.А. 

46 Щербакова Виктория Владимировна 08.04.2012 4а 32 65% призер Марышева Е.В. 

47 Драло Варвара Сергеевна 12.03.2012 4а 31 63% призер Марышева Е.В. 

48 Букреева Анастасия Дмитриевна 22.06.2012 4б 30 61% призер  Серова С.А. 

 Физ-ра         

49 Самохина Алина Витальевна 16.06.2006 10 78 78% победитель Василенко А.П. 

50 Шахаев  Иван  Алексеевич 08.04.2007 9а 72 72% победитель Савина Д.М. 



51 Сидоренко Олеся Юрьевна 14.08.2008 8а 62 62% победитель Василенко А.П. 

52 Усманов Зияд Имранович 26.08.2009 7а 58 58% победитель Василенко А.П. 

53 Климченко Макар Алексеевич 22.08.2011 5а 70 70% победитель Василенко А.П. 

54 Карпова Алевтина Алексеевна 30.07.2011 5а 71 71% победитель Василенко А.П. 

 
Английский 

язык 
        

55 Вахитаева Замира Майрбековна 26.03.2006 10 38 58% победитель  Корченкова Н.В. 

56 Касумова Хадижат Бадрудиновна 21.02.2009 8а 27 60% победитель  Корченкова Н.В. 

57 Григоренко Ярослав Дмитриевич 21.03.2010 6 27 75% победитель  Корченкова Н.В. 

58 Петрова Лада Михайловна 10.09.2010 6 25 69% победитель  Корченкова Н.В. 

 Экономика         

59 Грушина Дарья Витальевна 16.09.2006 11 83 83% победитель Утоплова М.А. 

60 Вахитаева Замира Майрбековна 26.03.2006 10 38 76% призер  Утоплова М.А. 

 Экология         

61 Вахитаева Замира Майрбековна 26.03.2006 10 51 93% победитель Петренко Т.Е. 

62 Грасюкова Вероника Павловна 01.03.2007 9б 22 66% победитель Петренко Т.Е 

63 Аборнева  Виолетта Андреевна 13.10.2008 8а 24 67% победитель Петренко Т.Е 

64 Петрова Лада Михайловна 10.09.2010 6 18 60% победитель  Петренко Т.Е. 

65 Красилина Анна Александрована 08.08.2006 10 40 73% призер  Петренко Т.Е 

66 Заруднев Ростислав Викторович 17.03.2005 9б 19 58% призер  Петренко Т.Е. 

67 Дударев Владислав Евгеньевич 25.09.2007 9б 16 53% призер  Петренко Т.Е. 

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников «Сириус» 

№ Фамилия Имя Отчество 
Дата 

рождения 

Уровень 

обучения 

(класс) 

Итоги 

(балл) 
Учитель/наставник 

 Физика        

1 Грасюкова  Вероника Павловна 08.10.2007 9б 6 Петросян Н.Н. 

2 Дуйсембаев Даниил Анарбекович 15.03.2007 9а 8 Петросян Н.Н. 

3 Полтавцев Александр Вадимович 20.03.2008 9б 7 Петросян Н.Н. 



 Биология       

4 Бондаренко  Арина Сергеевна 20.10.2011 5а 23 Петренко Т.Е. 

5 Петрищева Ульяна Олеговна 15.10.2011 5б 19 Петренко Т.Е. 

6 Эжиева  Макка Исламовна 16.06.2011 5б 18 Петренко Т.Е. 

7 Элсолтаева  Макка Майрабековна 07.10.2011 5б 18 Петренко Т.Е. 

8 Савонова  Ульяна Юрьевна 22.07.2011 5а 16 Петренко Т.Е. 

9 Григоренко Ярослав Дмитриевич 21.03.2010 6 21 Петренко Т.Е. 

10 Никишин Захар Александрович 18.09.2010 6 21 Петренко Т.Е. 

11 Пруглова Ирина Денисовна 04.10.2010 6 21 Петренко Т.Е. 

12 Петрова  Лада Михайловна 10.09.2010 6 17 Петренко Т.Е. 

13 Дударев Александр Евгеньевич 22.06.2010 6 15 Петренко Т.Е. 

14 Шкребло Даниил Алексеевич 22.06.2009 7а 24 Петренко Т.Е. 

15 Рабцевич Камлла Дмитриевна 24.08.2009 7а 17 Петренко Т.Е. 

16 Ломинога Константин Сергеевич 04.06.2009 7а 16 Петренко Т.Е. 

17 Гайдарова Елена Сергеевна 28.02.2010 7б 14 Петренко Т.Е. 

18 Сидоренко Олеся Юрьевна 14.08.2008 8а 19 Петренко Т.Е. 

19 Дуйсембаева Виолетта Анарбековна 14.05.2008 8а 19 Петренко Т.Е. 

20 Сидоренко Дарья Игоревна 03.08.2007 8б 17 Петренко Т.Е. 

21 Полтавцев Александр Вадимович 20.03.2008 9б 33 Петренко Т.Е. 

22 Грасюкова Вероника Павловна 08.10.2007 9б 30 Петренко Т.Е. 

23 Заруднев Ростислав Викторович 01.03.2007 9б 25 Петренко Т.Е. 

24 Шитиков Никита Сергеевич 17.12.2006 10 28 Петренко Т.Е. 

25 Красилина Анна Александровна 08.08.2006 10 28 Петренко Т.Е. 

 Математика       

26 Лапко София Евгеньевна 29.12.2012 4 6 Марышева Е.В. 

27 Драгелева Анна Игоревна 15.02.2013 4 5 Марышева Е.В. 

28 Драло Варвара Сергеевна 16.03.2012 4 5 Марышева Е.В. 

29 Щербакова Виктория Владимировна 08.04.2012 4 4 Марышева Е.В. 

30 Вахитаев   Бекхан Майрбекович 30.10.2012 4 4 Серова С.А. 

31 Рабцевич  Камилла  Дмитриевна 24.08.2009 7 3 Маяк И.В. 

32 Ломинога  Константин  Сергеевич 04.06.2009 7 3 Маяк И.В. 

33 Отрубухова Ирина  Юрьевна 30.06.2009 7 2 Бушнева О.Ф. 



34 Ольховой Кирилл Алексеевич 11.01.2008 8 4 Бушнева О.Ф. 

35 Полтавцев  Александр Вадимович 20.03.2008 9 3 Петросян Н.Н. 

36 Дуйсембаев  Даниил  Анарбекович 15.03.2007 9 3 Маяк И.В. 

37 Дударев  Владислав Евгеньевич 25.09.2007 9 3 Петросян Н.Н. 

38 Гудымова  Полина  Григорьевна 03.06.2005 11 3 Маяк И.В. 

39 Элсолтаева  Ирсан  Майрабековна 28.11.2005 11 3 Маяк И.В. 

 Химия       

40 Шамраева  Виктория  Владимировна 30.07.2007 9а 18 Пруглова А.М. 

 

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров ШЭ ВОШ 

№

  

Ф.И.О. наставника  

(полностью)  

Предмет  Образование

  

Ученая 

степень 

Звание  Должность  Стаж 

1 Савина Дарья Михайловна 
физкультура высшее 

- - 
учитель 9 

2 Василенко Андрей Петрович 
физкультура высшее - - учитель 31 

3 Попов Валерий Федорович ОБЖ высшее - "Почетный 

работник 

сферы 

образования" 

учитель 45 

4 Колесникова Людмила 

Николаевна 

география высшее - - учитель 
27 

5 Петросян Наталья Николаевна физика высшее - - учитель 
33 

6 Петренко Татьяна Евгеньевна биология, 

экология 
высшее - - учитель 

28 

7 Федорова Лариса Александровна русский язык, 

литература 
высшее - - учитель 

32 

8 Сычева Ирина Васильевна 

русский язык, 

литература 
высшее 

- "Почетный 

работник 

сферы 

образования" 

учитель 

32 



9 Пустоварова Оксана Викторовна русский язык, 

литература 
высшее - - учитель 

30 

10 Корченкова Наталья Викторовна английский 

язык 
высшее - - учитель 

12 

11 Бушнева Ольга Федоровна алгебра, 

геометрия 
высшее - - учитель 

6 

12 Маяк Ирина Владимировна алгебра, 

геометрия 

высшее - - 
учитель 

34 

13 Пушкарева Светлана Ивановна немецкий язык высшее - - учитель 
23 

14 Утоплова Марина Александровна история, 

обществознание 

СПО - - 
учитель 

14 

15 Пруглова Анна Михайловна химия высшее - - учитель 
12 

16 Марышева Елена Васильевна начальные 

классы 

СПО - - 
учитель 

33 

17 Серова Светлана Алексеевна начальные 

классы 

СПО - - учитель 32 

 

 

 

 


